
63 市町村名 みやこ町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,722,188 14.1 1,740,813 16.2 1.1 1,798,776 14.0 3.3 1,703,656 15.7 △ 5.3 1,925,965 18.0 13.0

 地 方 譲 与 税 164,752 1.3 214,253 2.0 30.0 254,096 2.0 18.6 336,344 3.1 32.4 166,219 1.6 △ 50.6

 地方消費税交付金 180,330 1.5 198,621 1.8 10.1 185,810 1.4 △ 6.4 197,736 1.8 6.4 191,716 1.8 △ 3.0

歳  地 方 交 付 税 4,787,888 39.1 4,557,035 42.3 △ 4.8 4,504,081 35.0 △ 1.2 4,580,332 42.2 1.7 4,414,634 41.2 △ 3.6

 分担金・負担金 63,170 0.5 63,254 0.6 0.1 640,085 5.0 911.9 609,460 5.6 △ 4.8 607,335 5.7 △ 0.3

 使用料・手数料 235,201 1.9 229,004 2.1 △ 2.6 233,994 1.8 2.2 215,272 2.0 △ 8.0 206,830 1.9 △ 3.9

 国 庫 支 出 金 945,215 7.7 641,241 6.0 △ 32.2 551,981 4.3 △ 13.9 703,951 6.5 27.5 619,013 5.8 △ 12.1

 県  支  出  金 760,858 6.2 600,062 5.6 △ 21.1 747,501 5.8 24.6 601,157 5.5 △ 19.6 624,658 5.8 3.9

 財  産  収  入 10,929 0.1 53,527 0.5 389.8 12,552 0.1 △ 76.6 21,877 0.2 74.3 59,602 0.6 172.4

 繰    入    金 473,704 3.9 507,518 4.7 7.1 1,403,800 10.9 176.6 64,256 0.6 △ 95.4 173,170 1.6 169.5

 繰    越    金 385,427 3.1 366,150 3.4 △ 5.0 370,270 2.9 1.1 119,446 1.1 △ 67.7 151,503 1.4 26.8

 諸    収    入 211,438 1.7 347,843 3.2 64.5 483,592 3.8 39.0 260,978 2.4 △ 46.0 185,287 1.7 △ 29.0

入  地    方    債 2,019,300 16.5 943,900 8.8 △ 53.3 1,385,400 10.8 46.8 1,166,800 10.8 △ 15.8 1,161,636 10.9 △ 0.4

 そ    の    他 278,257 2.3 307,097 2.9 10.4 285,678 2.2 △ 7.0 262,951 2.4 △ 8.0 214,617 2.0 △ 18.4

 歳  入  合  計 12,238,657 100.0 10,770,318 100.0 △ 12.0 12,857,616 100.0 19.4 10,844,216 100.0 △ 15.7 10,702,185 100.0 △ 1.3

      うち一般財源等 8,567,442 70.0 8,512,734 79.0 △ 0.6 8,934,167 69.5 5.0 7,879,369 72.7 △ 11.8 7,628,324 71.3 △ 3.2

    　うち経常一財等 6,211,266 50.8 6,075,895 56.4 △ 2.2 6,179,444 48.1 1.7 6,042,697 55.7 △ 2.2 5,966,242 55.7 △ 1.3

    人    件    費 2,781,187 23.4 2,865,767 27.6 3.0 2,665,096 20.9 △ 7.0 2,300,539 21.5 △ 13.7 2,172,671 20.6 △ 5.6

    扶    助    費 649,944 5.5 701,620 6.7 8.0 796,360 6.3 13.5 892,566 8.3 12.1 898,397 8.5 0.7

    公    債    費 1,563,243 13.2 1,566,710 15.1 0.2 1,534,519 12.0 △ 2.1 1,450,518 13.6 △ 5.5 1,304,956 12.4 △ 10.0

歳  義務的経費計 4,994,374 42.1 5,134,097 49.4 2.8 4,995,975 39.2 △ 2.7 4,643,623 43.4 △ 7.1 4,376,024 41.6 △ 5.8

    普通建設事業費 2,807,930 23.7 1,110,657 10.7 △ 60.4 1,886,950 14.8 69.9 1,310,666 12.3 △ 30.5 1,295,149 12.3 △ 1.2

    　うち単独事業費 1,796,092 15.1 808,511 7.8 △ 55.0 1,319,170 10.4 63.2 813,240 7.6 △ 38.4 757,831 7.2 △ 6.8

    災害復旧事業費 164,349 1.4 177,734 1.7 8.1 41,066 0.3 △ 76.9 126,678 1.2 208.5 28,643 0.3 △ 77.4

    失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 2,972,279 25.0 1,288,391 12.4 △ 56.7 1,928,016 15.1 49.6 1,437,344 13.4 △ 25.4 1,323,792 12.6 △ 7.9

 物    件    費 1,682,347 14.2 1,590,657 15.3 △ 5.5 2,023,582 15.9 27.2 1,458,966 13.6 △ 27.9 1,646,532 15.6 12.9

 維 持 補 修 費 100,587 0.8 87,742 0.8 △ 12.8 78,706 0.6 △ 10.3 47,853 0.4 △ 39.2 52,210 0.5 9.1

 補  助  費  等 1,205,839 10.2 1,248,985 12.0 3.6 1,339,171 10.5 7.2 1,193,729 11.2 △ 10.9 1,110,187 10.5 △ 7.0

    　うち一組負担金 672,576 5.7 694,587 6.7 3.3 760,823 6.0 9.5 803,026 7.5 5.5 749,755 7.1 △ 6.6

出  繰    出    金 892,621 7.5 919,466 8.8 3.0 1,301,238 10.2 41.5 1,126,570 10.5 △ 13.4 1,180,592 11.2 4.8

 積    立    金 17,492 0.1 115,958 1.1 562.9 1,039,180 8.2 796.2 726,936 6.8 △ 30.0 741,939 7.0 2.1

 投資･出資･貸付金 6,968 0.1 14,752 0.1 111.7 33,900 0.3 129.8 57,692 0.5 70.2 99,372 0.9 72.2

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 11,872,507 100.0 10,400,048 100.0 △ 12.4 12,739,768 100.0 22.5 10,692,713 100.0 △ 16.1 10,530,648 100.0 △ 1.5

 形  式  収  支 366,150 370,270 117,848 151,503 171,537

 実  質  収  支 352,990 199,134 95,149 108,826 100,814

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 6,139,565 △ 0.4 6,179,340 0.6 6,132,188 △ 0.8 6,423,184 4.7

 財 政 力 指 数 0.31 0.02 0.33 0.02 0.36 0.03 0.39 0.03

 実質赤字比率 -

 連結実質赤字比率 -

 実質公債費比率 12.2 13.3 1.1 13.2 △ 0.1

 将来負担比率 67.8

 経 常 収 支 比 率 99.9 7.0 103.2 3.3 103.1 △ 0.1 100.3 △ 2.8

 積立基金現在高 4,295,063 △ 8.3 3,990,743 △ 7.1 4,658,923 16.7 5,233,192 12.3

    財政調整基金 1,894,351 △ 14.5 1,130,247 △ 40.3 1,130,640 0.0 1,133,408 0.2

    減債基金 253,260 △ 1.3 253,289 0.0 240,281 △ 5.1 240,885 0.3

    その他特定目的基金 2,147,452 △ 2.9 2,607,207 21.4 3,288,002 26.1 3,858,899 17.4

 地方債現在高 10,520,739 △ 3.3 10,601,714 0.8 10,528,062 △ 0.7 10,585,046 0.5

 税徴収率(合計) 97.0 △ 0.5 96.4 △ 0.6 95.6 △ 0.8 95.7 0.1

 税徴収率(市町村民税) 97.7 △ 0.4 97.6 △ 0.1 96.3 △ 1.3 96.4 0.1

 税徴収率(固定資産税) 96.3 △ 0.6 95.2 △ 1.1 94.6 △ 0.6 94.6 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

  区　　　　分
平 成 １５ 年 度

平 成 １５ 年 度

※平成１８年３月２０日に旧犀川町、旧勝山町及び旧豊津町が新設合併したため、平成１６年度以前の数値は、財政力指数、実質収支比率、経常収支比率、公債費負担比率、
公債費比率、地方債現在高倍率、起債制限比率、税徴収率は、旧団体の加重平均とし、その他は、旧団体の単純合算とする。
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建制番号 市町村名

63 みやこ町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 地    方    税 1,722 1,741 1,799 1,704 1,926  人    件    費 2,781 2,866 2,665 2,301 2,173

 地 方 交 付 税 4,788 4,557 4,504 4,580 4,415  扶    助    費 650 702 796 893 898

 国 庫 支 出 金 945 641 552 704 619  公    債    費 1,563 1,567 1,535 1,451 1,305

 県  支  出  金 761 600 748 601 625  普通建設事業費 2,808 1,111 1,887 1,311 1,295

 繰    入    金 474 508 1,404 64 173  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 211 348 484 261 185  物    件    費 1,682 1,591 2,024 1,459 1,647

 地    方    債 2,019 944 1,385 1,167 1,162  補  助  費  等 1,206 1,249 1,339 1,194 1,110

 そ    の    他 1,319 1,431 1,982 1,763 1,597  そ    の    他 1,183 1,314 2,494 2,084 2,103

 歳  入  合  計 12,239 10,770 12,858 10,844 10,702  歳  出  合  計 11,873 10,400 12,740 10,693 10,531

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 経常収支比率 92.9 99.9 103.2 103.1 100.3

 実質公債費比率 12.2 13.3 13.2

 将来負担比率 67.8

 積立基金現在高 4,683 4,295 3,991 4,659 5,233

 地方債現在高 10,882 10,521 10,602 10,528 10,585
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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